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En utvärdering av miljöpengens första år 
Under 2020 hade miljöpeng 28 ansökningar från 22 olika föreningar. Av dessa an-
sökningar kom 12 från samfälligheter, stugägarföreningar och vägföreningar. Fyra 
från aktivitetsföreningar så som till exempel fritids- eller idrottsföreningar. Tre an-
sökningar kom från bygdegårdsföreningar och byalag och tre kom intresseorgani-
sationer och nationella organisationer.   
 
Av dessa har: 

• 15 ansökningar beviljats miljöpeng för totalt 715 871 kronor.  
• 10 ansökningar har avslagits.  
• 2 ansökningar har delvis avslagits  
• 1 ansökning ska återkoppla med komplettering.  

 
Flera av projekten som beviljas miljöpeng är svåra att mäta och följa upp så här in-
ledningsvis. 
 
Krav på samverkan och förankring   
Intresset för att ansöka om miljöpengen har varierat och vi ser nu en 
trend med färre ansökningar och färre inkomna frågor om stödet. Vi tror en or-
sak kan vara att bygdepengen återigen lanserats. En annan orsak kan vara att för-
eningar som arbetar ideellt kan ha svårt tidsmässigt att driva strategiska frå-
gor och utvecklingsarbete över lag, och att ta det ytterligare ett steg och driva mil-
jöåtgärder kan upplevas som ett för högt mål för ideella krafter som inte har 
miljö- och/eller naturinritning. Att då även ställa krav på samverkan och förank-
ring i området tror vi kan göra att föreningar utan natur- och/eller miljöinrikt-
ning, avstår från att ansöka då det kan upplevas som allt för tidkrävande.  
  
Förslag: Vi föreslår att miljöpeng kan sökas av alla föreningar men utan krav på 
samverkan eller förankring i området. Däremot ska miljöpengens nytta och åtgär-
der fortsatt vara alla i samhället till del, och när tillfälle ges ska allmänhet bjudas 
in. Miljöpeng blir därmed ett rent föreningsstöd till miljöutveckling. Fattar vatten- 
och miljönämnden beslut enligt förslag kommuniceras detta på hemsida och till 
föreningslivet.    
  
Idag bereds miljöpeng av kommunens landsbygdsutvecklare och kommundelsut-
vecklare (landsbygdsutvecklarna) som också genomfört kommunikationsinsatser i 
samarbete med kommunikationsenheten. I kommunikation har landsbygdsut-
vecklarna använt sina nätverk till byalag och har även använt föreningsregistret 
som är tillgängligt hos kultur- och fritidsförvaltningen. I beredningen av 
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ansökningar ingår miljöstrateg som bidrar med sakkunskap och kommunledning-
ens förvaltningschef. Landsbygdsutvecklarna sammanställer informationen 
och gör förslag till beslut och föredrar ärendena för vatten- och miljönämn-
den.  Under 2021 behöver strukturen och rollfördelningen klargöras på 
tjänstepersonsnivå för att tydliggöra och driva miljöpengsarbetet ytterligare 
framåt.   
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